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        16. april 2024 

Til Skatteminister Jeppe Bruus og  

Kulturminister Jakob Engel-Smith 

 

Kopi til Folketingets Skatteudvalg og  

Folketingets Kulturudvalg. 

 

Momspligt på bridge og anden tankesport – unød-

vendig overimplementering af EU-retten, der truer det danske 

foreningsliv. 

Kære ministre 

I november 2021 modtog Danmarks Bridgeforbund (DBf) et udkast til styresignal fra 

Skattestyrelsen. I dag, 28 måneder senere, eksisterer der stadig et udkast, der vil 

gøre bridge og anden tankesport momspligtigt. Vi opfordrer kraftigt til, at regering 

og Folketing arbejder på en god løsning på et ubehageligt problem. 

I mere end to år har Danmarks Bridgeforbund fremført sine argumenter for, at 

bridge/tankesport fortsat skal være fritaget for moms da: 

• Bridge er kultur. (Tankesportsforbundet og Danmarks Bridgeforbund modtager 

tipsmidler og bidrag fra Bladpuljen, som hører under Kulturministeriet.) 

• Danmarks Bridgeforbund er ikke erhverv. (Hvis det ikke allerede er indly-

sende, bekræftes det af, at DBf ikke er skattepligtig.) 

• Danmarks Bridgeforbund er en almennyttig forening. Dette medfører frita-

gelse for moms jvf. momslovens §13, 21.  

    

Skattestyrelsen mener: 

• Ikke at bridge er kultur. 

• at DBf driver erhverv i momsmæssig forstand. Skattestyrelsen mener dog ikke, 

at DBf driver erhverv i skattemæssig forstand (jvf. Fritagelse for at være skat-

tepligtig.) 

• at DBf ikke er en almennyttig forening. 

 

At DBf ikke er en almennyttig forening, er i direkte modstrid med de to vedlagte do-

kumenter fra Skattestyrelsen (15. juli 2016 og 16. oktober 2023). I begge dokumenter 

bekræfter Skattestyrelsen, at DBf er fritaget for at betale arveafgift, da Skattestyrel-

sen fastslår, at DBf er en almennyttig forening. Dokumenterne er først fremkommet 

efter vores dialog med de forskellige instanser. Men de viser blot noget, som vi alle-

rede vidste.   

Offentligt
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Skattestyrelsen prøver dermed med flere ukorrekte postulater at momsbelægge en 

væsentlig del af det danske foreningsliv inklusive Ældre Sagen. Der er tale om en 

unødvendig og destruktiv overimplementering af EU-retten.  

Nettoprovenuet vil være forsvindende lille, men de administrative byrder vil være 

katastrofale for de mange bridgeklubber, som drives af frivillige. De færreste klubber 

har kompetencerne til at lave momsregnskaber og periodiske indberetninger til skat-

temyndighederne. Det vil kræve ekstern revisor-bistand og licenser til regnskabspro-

grammer, som bridgeklubberne næppe vil have økonomi til.  

Den 17. maj 2023 svarer Skatteministeren til Folketingets Kulturudvalg, at regeringen 

ikke har et ønske om at momsbelægge bridge og anden tankesport, men at Danmark 

er forpligtet til at følge EU-retten. 

Det eneste, EU-retten har fastslået, er, at bridge ikke kan momsfritages med begrun-

delsen om, at bridge skulle være sport. Men det betyder altså ikke, at man ikke kan 

fritages efter de argumenter, som vi i DBf har fremført.  

Vi er også kun vidende om et enkelt EU-land, som har brugt den seks år gamle EU-

dom til at indføre en delvis momspligt på bridge. I alle andre EU-lande har man væ-

ret i stand til at opretholde momsfritagelsen for bridge og tankesport uden at kom-

promittere EU-retten. 

Folketingets Kulturudvalg har d. 24. april 2023 stillet spørgsmål til Skatteministeren. 

Skatteministeren blev bedt om at oplyse, om alle reelle muligheder for at friholde 

bridge for moms er blevet undersøgt. Skatteministeren svarer, at et endeligt svar for-

ventes fremsendt primo juni 2023. 

Nu, næsten et år senere, har Skatteministeren stadig ikke besvaret spørgsmålet fra 

Folketingets Kulturudvalg. Det er dybt bekymrende, at vi på tredje år har ikke har 

sikkerhed for, at bridge og anden tankesport fortsat har en fremtid i foreningsregi. 

En indførelse af moms på vores aktiviteter vil være som at lægge en bombe under et 

foreningsliv med langt mere administration for klubberne og enkeltforbundene, der i 

alt væsentligt omfang drives af frivillig arbejdskraft. Det kan ingen være tjent med.  

Vi vil med denne henvendelse bede om en tilkendegivelse fra Skatteministeren og 

Kulturministeren om, at denne overimplementering af EU-retten tages af bordet, så 

de lokale bridgeklubber rundt omkring i landet ikke forsat skal frygte for administra-

tive byrder, der kan true deres eksistens.  

Vi i DBf stiller os gerne til rådighed i forhold til at uddybe vores argumenter overfor 

både Kulturministeren og Skatteministeren. Vi fremlægger også gerne dokumenta-

tion, som tidligere er fremsendt til Skatteudvalget og Kulturudvalget i forbindelse 

med vores foretræder.  

Med venlig hilsen 

Charlotte Fuglsang 

Direktør, Danmarks Bridgeforbund. 


